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[Kaj V. Andersen.] 
toriets side, at man ikke længere tør, så- 
fremt dette gennemtvinges, henvise klienter 
til efterbehandling på et beskyttet pensio- 
nat, f. eks. kollegiet ude i Drechselsgade på 
Amager, men at man så må opfordre hospi- 
talsvæsenet til at indrette egne beskyttede 
pensionater 홢 med de anlægsudgifter, per- 
sonaleansættelser osv., som dette måtte med- 
føre. Hvordan vil ministeren stille sig til, at 
ambulatoriet på Forchhamnmersvej f. eks. 
på det bestemteste modsætter sig konsulent- 
holdets overgreb? 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Jeg tror, der er opstået nogle misforståel- 

ser på ambulatoriet på Forchhammersvej. 
Nu kan jeg ikke blande mig i ambulatoriets 
arbejde, det henhører under indenrigsmini- 
steren, så jeg kan altså ikke på det forelig- 
gende grundlag besvare spørgsmålet. Jeg 
tror, det må henvises til indenrigsministe- 
ren. 

Kaj V. Andersen (V): 
Må jeg lige sige til slut, at hverken inden- 

rigsministeriet eller sundhedsstyrelsen på 
noget tidspunkt er gået ind for tanken om 
en central registrering af alkoholskadede i 
Danmark. Det ville totalt ødelægge kon- 
taktmuligheden med de potentielle klienter. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Jeg må altså sige, at når det drejer sig om 

behandlingen af alkoholskadede, så er det 
indenrigsministeren, men hvis indenrigsmi- 
nisteren har den holdning, så går jeg ud fra, 
at vi får en drøftelse, hvis der skal ske æn- 
dringer i de forhold. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Peter Holst (V) til socialministeren: 
홢Hvilke grunde er der til, at den offent- 

lige sygedagpengeforsikring for selvstæn- 
digt erhvervsdrivende både er ringere og 
dyrere end de tilsvarende privatorganise- 
rede ordninger?" 

(Spm. nr. 384). 

Skriftlig begrundelse. 
Der er flere eksempler på, at sygedagpen- 

geordninger, som selvstændigt erhvervsdri- 

vende har organiseret i samarbejde med et 
forsikringsselskab, for det første giver langt 
gunstigere betingelser og for det andet 
kræver langt lavere præmier end den forsik- 
ringsordning, der etableredes i henhold til 
dagpengeloven. 

F. eks. tilbyder mange private ordninger 
også folk mellem 50 og 67 år medlemskab 
og er dog i stand til at yde den maksimale 
sats til alle ved sygdom ud over et vist antal 
dage, hvor den offentlige ordning kun yder 
90 pct. af den sygemeldtes aktuelle indtægt. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Hr. Peter Holst har bedt mig om svar på, 

hvorfor den frivillige dagpengesikring for 
selvstændigt erhvervsdrivende i dagpengelo- 
vens kapitel 11 er ringere og dyrere end til- 
svarende private ordninger. 

Hertil vil jeg gerne sige, at jeg finder en 
afklaring af dette spørgsmål af væsentlig 
betydning, men samtidig er spørgsmålet så 
omfattende, at det med den korte tidsfrist 
ikke har været muligt at tilvejebringe fyl- 
destgørende oplysninger og foretage en 
grundig vurdering til brug for besvarelsen 
her i tinget. Jeg kan imidlertid oplyse, at  
sikringsstyrelsen allerede er bedt om at 
undersøge disse spørgsmål, bl. a. på bag- 
grund af det fremsatte forslag til folketings- 
beslutning om bedre vilkår for mindre virk- 
somheder, og jeg skal derfor senere vende 
tilbage til sagen over for hr. Peter Holst. 

Peter Holst (V): 
På baggrund af ministerens svar er mit 

eneste ærinde at sige tak og tilsige, at hvis 
der skal ske ændringer, der kan bringe de 
forhold på ret køl, som vi har en mistanke 
om trænger til at ændres, så skal mit partis 
medvirken ikke mangle. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Knud Jespersen (DKP) til handelsmini- 
steren: 
홢Kan ministeren oplyse, hvorledes oliebe- 

redskabet finansieres og kontrolleres?" 
(Spm. nr. 379). 

Skriftlig begrundelse. 
Siden oliekrisen har olieselskaberne op- 

krævet et beløb, omkring 25 kr. pr. t, til 


